

## Município de Borba

Assembleia Municipal

## **EDITAL**

**Luíz Manuel dos Santos Bimbo**, Presidente da Assembleia Municipal de Borba, em conformidade com o nº 1 do art.º 56 da Lei 75/2013, de 12 de setembro, torna público que teve lugar no **Salão Nobre dos Paços do Município**, no dia **29 de abril de 2016** pelas **21.00** horas, uma Sessão Ordinária da Assembleia Municipal, com a seguinte ordem de trabalhos:

1 - <u>Período para intervenção do público</u> - <u>O Senhor João Espiguinha, em representação da Associação de</u>
<u>Pais, colocou três questões sobre a Escola EB23 - Padre Bento Pereira - Borba</u>

## 2- Período Antes da ordem do Dia

- 2.1 Leitura do Expediente
- 2.2 Outros assuntos de interesse para a Autarquia Tomada de Posse de um membro do Conselho Municipal de Segurança Dr.ª Helena Letras.
- O PS entregou quatro Tomadas de Posição.
- CDU apresentou uma Saudação ao 1ª de Maio.

## 3 - Período da Ordem do Dia

- 3.1 Apreciação das atividades da Câmara Municipal e da sua situação financeira.
- 3.2 Análise conducente à aprovação da Ata n. º1 de 12 de fevereiro de 2016. Aprovada por maioria
- 3.3 Proposta de 1ª Revisão Orçamental (1.ª Revisão ao Orçamento da Despesa e 1.ª Revisão ao Plano Plurianual de Investimentos). Aprovada por maioria
- 3.4 Documentos de Prestação de Contas e Inventário dos Bens, Direitos e Obrigações Patrimoniais do Município. - Aprovados por maioria
- 3.5 Norma de Controlo Interno Submeter à apreciação e votação da Assembleia Municipal. Aprovada por majoria.

-----Para conhecimento geral se pública o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do costume------

Borba, 29 de abril de 2016

O Presidente da Assembleia Municipal,

(Dr. Luíz Manuel dos Santos Bimbo)

(mp880)

Praça da República 7150-249 Borba • Portugal